АДМИНИСТРАЦИЯ
ОДИНЦОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
29.05.2024 № 3158
[bookmark: _GoBack]

О внесении изменений в постановление Администрации Одинцовского городского округа Московской области от 24.10.2022 № 6027

Руководствуясь Постановлением Губернатора Московской области от 08.05.2024 № 156-ПГ «О внесении изменений в некоторые постановления Губернатора Московской области в сфере социальной защиты населения Московской области», в целях приведения постановления Администрации Одинцовского городского круга Московской области в соответствие с нормами действующего законодательства,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в постановление Администрации Одинцовского городского округа Московской области от 24.10.2022 № 6027 «О социальной поддержке граждан Российской Федерации, участвующих в специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области и Херсонской области, а также членов их семей» (далее – Постановление) следующие изменения:
1) абзац шестой пункта 1 Постановления изложить в следующей редакции:
«гражданам Российской Федерации в возрасте от 18 до 30 лет, призванным на военную службу в соответствии с Федеральным законом 28.03.1998 № 53-ФЗ «О воинской обязанности и военной службе» Военным комиссариатом Московской области, заключившим после 31 декабря 2023 года с Министерством обороны Российской Федерации контракт о прохождении военной службы на срок 1 год и более в период прохождения военной службы по призыву;»;
2) в абзаце седьмом пункта 1 Постановления слова «после 31 августа 2023 года» заменить словами «после 31 декабря 2023 года».
2. Опубликовать настоящее постановление в официальных средствах массовой информации и разместить на официальных сайтах Одинцовского городского округа Московской области и Управления образования Администрации Одинцовского городского округа Московской области в сети «Интернет».
3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.
Изменения распространяются на правоотношения, возникшие с 1 января 2024 года.

Глава Одинцовского городского округа                                                        А.Р. Иванов